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آرمان ملی -  مطهره شفیعی:  برخی از دانشگاه ها از اساتید 
با تجربه خالی می شوند و گویی توجهی به این موضوع نیست؛ 
اساتیدی که هر یک دارای وزن بالای علمی هستند و می توانند 
در دانشگاه های کشورهای دیگر به تدریس بپردازند؛ اما ماندن در 
وطن و آموزش به جوانان همین مرز و بوم را ترجیح داده اند. برخی 
از اساتید دانشگاه ها و دانشجویان از اقشاری بودند که در اعتراضات 
اخیر آسیب هایی متحمل شدند. 29 آبان عضو کمیته انضباطی 
دانشگاه صنعتی شریف گفت: »در آیین نامه انضباطی برای تخلفاتی 
همچون ایجاد بلوا و آشوب تنبیهات سنگینی تا سقف اخراج دانشجو 
از دانشگاه با محرومیت از تحصیل در تمام دانشگاه ها تا ۵ سال درنظر 
گرفته شده است. اما شورای انضباطی در شورای بدوی خود تا به 
امروز منع موقت از تحصیل به مدت یک یا دو ترم را برای برخی 
اشخاص که نقش کلیدی در تجمعات غیرقانونی و تخریب دانشگاه 
داشتند، درنظر گرفته است.« اساتید هم اخراج می شوند مانند رضا 
امیدی، کوشا گرجی صفت،  پانته آ واعظ نیا، صادق زیباکلام هم از 
اساتیدی بودند که در بحبوحه اعتراضات از ممنوع التدریسی خود 
خبر داده و گفته بود: »چند روز قبل دکتر حمید احمدی، مدیر گروه 
علوم سیاسی و آقای دکتر فاضلی، معاون ایشان با نهایت تأسف و 
دلخوری به بنده اطلاع دادند که حراست دانشگاه اعلام کرده که من 
دیگر حق تدریس در دانشگاه تهران ندارم.« دکتر سوسن صفاوردی، 
دکتر علی اکبر امینی، دکتر ساجدی، دکتر علیرضا رادمهر، دکتر 
حسین تفضلی، دکتر د ی دخت صادقی، دکتر محمدعلی خسروی، 

دکتر ملک تاج خسروی، دکتر بیژن نیری، اساتیدی هستند که 
حکم بازنشستگی آنها صادر شده است. مهدی مطهرنیا، آینده پژوه 
سیاسی و اجتماعی و استاد برجسته علوم سیاسی دانشگاه آزاد واحد 
قم چند ماه بعد از  اخراج شدن به ماجرای دخالت دبیر فعلی ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر در کار اساتید دانشگاه اشاره کرده بود. 
مطهرنیا گفته بود: »از زمانی که سیدمحمدصالح  هاشمی گلپایگانی 
با حکم محمدمهدی طهرانچی در جایگاه رئیس مرکز جذب و امور 
هیات علمی دانشگاه آزاد قرار گرفت، نام چندین استاد از جمله من 
)مهدی مطهرنیا( را در لیست اخراج قرار داد. هاشمی گلپایگانی در 
گزارش خود اعلام کرده بود که مطهرنیا عقایدی بر خلاف اسلام دارد! 
البته فشارها باعث شد که این فرد از دانشگاه آزاد استعفا دهد، اما 
همان رفتارها و شیوه برخورد با اساتید ادامه داشت و از سوی رئیس 
این دانشگاه نیز پیگیری شد.« در یکسال اخیر نیز محمد فاضلی و 
نعمت احمدی هم دو نفری بوده اند که کنار گذاشتنشان از دانشگاه 
پر سروصدا شد تا جایی که دولت با تکذیب »اخراج« آنها، اعلام کرد 
که قراردادشان به پایان رسیده است. اوایل بهمن سال گذشته بود 
که اخراج محمد فاضلی، استاد دانشگاه شهید بهشتی جنجال به پا 
کرد. خود فاضلی در توئیتی با تایید این خبر نوشت: »جدید نیست. 
حکم مربوط به 1۵ شهریور است. من و جمع محدودی که پیگیری 
می کردند که مساله حل شود، خیلی سعی کردیم رسانه ای نشود؛ 
ولی لیست کلاس های ترم جدید را که بدون کلاس های من منتشر 
کردند، دانشجویان فهمیده بودند. خبر اول از گروه های دانشجویی 

منتشر شد و بعد هم که دیگر از دیشب عمومی شد. دیگر از دست من 
خارج بود.« شروع اخراجی ها در دوره اول ریاست جمهوری محمود 
احمدی نژاد کلید خورد و در سال های پس از آن بسیاری از استادان 
صاحب نام به دلایل نامعلوم مجبور به ترک کرسی های دانشگاه شدند. 
مشخص نیست چه زمانی به درک لزوم حفظ اساتید صاحب نام و 
برجسته خواهیم رسید و  اینکه ایران آباد را دانشجویانی می سازند 

که تربیت شده این اساتید هستند.
  گلایه عارف 

روزگذشته محمدرضا عارف ، رئیس کانون صنفی استادان 
دانشگاهی ایران در نامه ای به رئیس جمهور از آن چه فشار به 
دانشگاهیان خوانده گلایه کرد. در بخش هایی از نامه محمدرضا 
عارف به سیدابراهیم رئیسی، وی با هشدار نسبت به میزان مهاجرت 
دانشگاهیان، خواستار ملغی شدن احکام و محدودیت های صادر شده 
علیه دانشجویان و اعضای هیات علمی شده است. وی در این نامه با 
بیان اینکه »دانشگاه های کشور که، تربیت نیروی انسانی متخصص و 
متعهد، پژوهش برای تولید دانش و رفع نیازهای علمی کشور و تولید 
فناوری های به روز برای زیست بوم نوآوری و کارآفرینی بر دوش 
آن است، این روزها حال خوبی ندارند.«  وی مشکلات معیشتی 
استادان،  کمبود بودجه های پژوهشی برای فعالیت های علمی، 
عدم امکان حضور در مجامع بین المللی به سبب افزایش قیمت ارز 
و.... را یادآور شده است. وی مدعی شده که مواردی از جمله »قطع 
یا محدودشدن حقوق استادان«،  »اخراج برخی از اعضای هیأت 
علمی«، »بازنشسته شدن اجباری« »حذف دروس«، »جلوگیری و 
یا توقف ترفیع سالیانه، ارتقا و تبدیل وضعیت« در برخی از دانشگاه ها 
استفاده می شود. عارف، دانشجویان را »سرمایه های انسانی بی بدیل 
در کشور« توصیف کرده و معتقد است که آئین نامه ها و شیوه نامه های 
انضباطی با »تنگ نظری سختگیرانه « با »فراخواندن دانشجویان به 
کمیته های انضباطی« یا »اخراج از خوابگاه«، »تعلیق تحصیلی«، 
»ممنوع الورودی به محیط دانشگاه« اعمال می شود. عارف در این 
نامه به عنوان رئیس کانون صنفی استادان دانشگاهی ایران مواردی 
را به این شرح از سوی اعضای این کانون از رئیس جمهور خواستار 
شده و ابراز امیدواری کرده است که با دستور موافق رئیس جمهور با 
این مطالبات، محیط های دانشگاهی برای انجام فعالیت های خطیر 
آنها بهبود یافته و روال عادی فعالیت های علمی این نهاد حیاتی 
در کشور توسعه یافته و ثمربخش باشد. 1- رفع کلیه تضییقات از 
اعضای هیأت علمی و دانشجویان در دانشگاه ها 2- احترام به آزادی 
بیان، تضارب افکار و اندیشه های متنوع  ۳- ملغی شدن تمامی احکام 
و محدودیت های صادرشده علیه دانشجویان و اعضای هیات علمی 
۴- بازنگری در آئین نامه ها و شیوه نامه های انضباطی دانشجویان با 
هدف رفع فشارهای غیرضروری و مخرب موجود از دانشجویان و 

تقویت حس امید به آینده و میهن دوستی در آنان.

 خط »اتهام« رسانه  دلواپسان، علیه »آخوندی« و »عبدی«

 کیهان خواستار بازجویی از اصلاح طلبان 
به بهانه مسمومیت ها شد

آرمان ملی- احسان اسقایی: روزنامه کیهان طی گزارشی 
مفصل از سر خط اخبار و تحلیل های روزنامه های اصلاح طلب، 
»شرق«، »اعتماد« و »هم میهن« در مورد مسمومیت های اخیر 
در مدارس دخترانه آورده است: »اقدام هماهنگ رسانه های 
زنجیره ای غربگرا در متهم کردن نظام و نیروهای مذهبی و ضمنا 
تبرئه دشمنان ملت ایران از دخالت در فتنه »مسموم سازی«، این 
گمانه  را که سرویس های جاسوسی بیگانه پشت سر سناریوی اخیر 
قرار داشته اند، را تقویت کرده است.«. »عناصر متعددی مانند عباس 
عبدی در »اعتماد« و عباس آخوندی در »شرق« تلاش کردند تا 
کاملا دشمنان ملت ایران را در ماجرای »مسموم سازی مدارس« 
تبرئه کنند و در عوض بدون کمترین سند و مدرک و دلیل، نیروهای 
مذهبی و نظام را متهم نمایند« کیهان در ادامه پیشنهاد داده 
است: به نظر می رسد مراجع قضائی و امنیتی با احضار و بازجویی از 
منتشرکنندگان این اتهام پراکنی های مشابه بتوانند سرنخ هایی از 
اتاق عملیات فتنه اخیر به دست آورند؛ فتنه ای که مأموریت قانونی 

آن، ترور شخصیت نظام توسط یگان رسانه ای فتنه اخیر است.
  ترور شخصیت های نظام!

آنچه در انتهای این گزارش آمده بسیار جالب است چراکه کیهان 
از مقامات ذیربط خواسته سرنخ هایی از اتاق عملیات فتنه اخیر 
به دست آوردند؛ فتنه ای که در همین گزارش تحت عنوان فتنه 
مسموم سازی  از آن یاد شده است. عباس عبدی و آخوندی از جمله 
چهره های  شناخته شده علمی- سیاسی کشور هستند که یکی در 
نقد، ید بیضایی دارد و دیگر در تئوریک کردن راه های برون رفت 

از مشکلات جاری کشور. این دو هر کدام  از مسیری دغدغه ایران 
را دارند و اتفاقا گه گاه نقدهایی را به رفتارهای جریان اصلاح طلب 
وارد کرده و از درون جریان سیاسی منسوب به خود، مورد نقد قرار 
می گیرند. البته روزنامه کیهان هر بار که در برابر نقدهای عباس 
عبدی و آخوندی که منطبق بر داده های علمی و سیاسی است، 
کم می آورد، به تخریب و اتهام زنی علیه آنها اقدام می کند. چندی 
پیش نیز کیهان در برابر نقدهای علمی که عباس آخوندی به برخی 
تصمیم گیری های دولت در حوزه های مختلف وارد می کند، نوشت: 
آقای آخوندی از متهمان اصلی بی اعتنایی به مطالبات مشروع مردم 
)از جمله در بخش ساخت مسکن و مهار تورم این حوزه( است 
و بنابراین نمی تواند ژست مدعی العمومی در حوزه جمهوریت و 
مردم سالاری به خود بگیرد. برابرشدن قیمت مسکن و توقف تولید 
و کاهش اشتغال در این بخش ، از جمله شاهکارهای مدیریتی 
آقای آخوندی است که اکنون ادای افراد نظریه پرداز را درمی آورد. 
چنین اتهاماتی از سوی به آخوندی به این علت وارد می شود که او 
به تجربیات جهانی و موفق در مورد مسکن سازی یعنی واردکردن 
بخش خصوصی به این بخش اعتقاد دارد اتفاقا بیشترین تعداد 
مسکن مهر به گواه آمار توسط همین آقای آخوندی که مسکن مهر 
را مزخرف می دانست، آن هم به این علت که  دولت برای ساخت  

مسکن مهر تعهد داده بود، ساخت. 
  آقای کیهان کمی هم انصاف

نقل است که روحیه شریعتمداری در محافلی که دیده شده است 
آنقدر هم تهاجمی نیست و اتفاقا  او برخی از نقدها را هم قبول دارد 

اما به دلیل اینکه این جایگاه برای او تعریف شده است دیگر چاره ای 
ندارد و باید خود و رسانه اش به مسیری که رفته اند، ادامه دهد. نکته 
جالب آن است که کیهان به دستگاه های مختلف از جمله دستگاه 
قضائی پیشنهاد می دهد که با بازجویی از این افراد، سر منشأ فتنه 
اخیر پیدا شود. کیهان که با این پیشنهاد عملا دستگاه پدافند غیر 
عامل در کشور را متهم می کند این دستگاه ها بعضا و در لفافه اعلام 
کرده اند دستان خارجی در حوادث اخیر قابل  رویت است. مشخص 
نیست یک رسانه چرا باید در این حد بی هدف صفحه های خود را 
پر کند، نگاهی به صفحه یک روزنامه کیهان مشخص می دارد که 
کیهان در حوزه گرفتن آگهی های مختلف از بسیاری از رسانه ها 
پیش است. از سوی دیگر رونامه کیهان به هیچ وجه تیراژ زیادی 
با وجود اینکه رسانه های دولتی است، ندارد و عموما این رسانه در 
مراکز دولتی توضیح می شود، حال  سوال این است که چرا خط و 
مشی خود را  در جهت آسیب هایی که به طبقه محروم جامعه  در 
سال های گذشته وارد شده، تغییر نمی دهد. واقعیت آن است که 
روزگاری در برابر اتهاماتی که به رسانه ها و اشخاص مختلف وارد 
کرده  باید پاسخگو شود. روزنامه کیهان در خاطر داشته باشد 
روزگاری یکی از نمایندگان مجلس عباس آخوندی را به داشتن 
ده ها شرکت ساخت وساز و غیره متهم کرد. این نماینده چندی پیش 
رسما به رسانه ها اعلام کرد که هیچ سند و مدرکی در این ارتباط 
ندارد و البته با واکنش مثبت از سوی عباس آخوندی مواجه شد. 
واقعیت آن است که گذشت زمان بسیاری از پرده ها را می افکند، 

پرده هایی که اکنون به ضخامت تاریخ است.

 

خبــــــر
  راه اندازی 

»سامانه اطلاعات بهره مندی ایرانیان«
نمایندگان مجلس شورای اسلامی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی را مکلف کردند تا ظرف شش ماه 
از ابلاغ قانون بودجه 1۴۰2 اقدام به راه اندازی »سامانه 
اطلاعات بهره مندی ایرانیان« کند. به منظور ساماندهی 
و کارآمدسازی سیاست های مرتبط با محرومیت زدایی 
و در راستای رفع تبعیض و ارتقای سطح مناطق کمتر 
توسعه یافته، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف 
است ظرف شش ماه از ابلاغ این قانون با همکاری سازمان 
برنامه و بودجه کشور، وزارت کشور و معاونت مناطق 
محروم و توسعه روستایی ریاست جمهوری و با بهره گیری 
از ظرفیت پایگاه رفاه ایرانیان اقدام به راه اندازی »سامانه 
اطلاعات بهره مندی ایرانیان« مشتمل بر اطلاعات 
زیرساخت های بهداشتی،  آموزشی، حمل ونقل، آب و 
انرژی و سایر زیرساخت های اساسی به تفکیک کلیه 
آبادی های دارای سکنه و هریک از نواحی شهری، نماید.

محمدرضا عارف در نامه به رئیس جمهور:

اخراج استادان متوقف شود
   نوبت احترام به آزادی بیان در دانشگاه هاست

   تمامی احکام و محدودیت های صادرشده ملغی شود

سه شنبه 
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 مسمومیت
  دانش آموزان 

سازمان یافته است

    

 تحمل کنیم
 تا بحران تمام شود

حزب موتلفه، حزبی است که با اقتصاد عجین شده 
است. دیروز عضو موتلفه اسلامی گفت: این روزها در حالی 
همه به دولت اعتراض دارند که اگر اقدامات دولت رئیسی 
نبود، شرایط اقتصادی بسیار بدتر می شد. به همین دلیل 
هجمه هایی که این روزها به دولت وارد می شود، بی انصافی 
است. در واقع حجمِ حمله خارجی ها و داخلی خیلی زیاد است 
و به مردم فشار می آورد. حسین انواری افزود: البته لازم است 
راهی برای کنترل فشارهای وارده پیدا شود تا مردم بیشتر از 
این اذیت نشوند. یعنی هم دولت همت بیشتری داشته باشد 
و مردم هم باید بیشتر مقاومت کنند و برای درآمد بیشتر 

دلار نخرند.

عامل مسمومیت دانش آموزان هنوز مشخص نیست. 
درباره  ملی  امنیت  شهریار حیدری، عضو کمیسیون 
مسمومیت سریالی دانش آموزان در مدارس و این پرسش 
افکارعمومی که چرا با گذشت این مدت طولانی عوامل این 
ماجرا شناسایی نشدند، اما در موارد دیگر ظرف چند روز 
عوامل وقایع پیش آمده شناسایی می شوند، گفت: واقعیت 
این است که نوع و شکل این  کار؛ کاملا یک کار سازمان یافته 
است. نوع رفتارها حکایت از یک کار سازمان یافته دارد 
که قاعدتا از پیچیدگی خاص خودش برخودار است. برای 
پیگیری موضوع نیازمند جلسات مکرر و مستمر شورای 

امنیت کشور هستیم.

رهبر انقلاب اسلامی دیروز به موضوع »مسمومیت 
دانش آموزان«  اشاره و  با تاکید بر اینکه مسئولان و 
دستگاه های اطلاعاتی و انتظامی باید با جدیت آن را دنبال 
کنند، گفتند: این موضوع یک جنایت بزرگ و غیرقابل 
اغماض است و اگر کسانی در این ماجرا دست داشته باشند، 
باید عوامل و مسببین آن به اشد مجازات برسند. محمدعلی 
ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: سخنان رهبری را 
باید قدر دانست هم اصرار به پیگیری و هم اشد مجازات و هم 
عدم وجود عفو و هم این که گفته اند، حتما کسانی پشت  این 
قضیه بوده اند. باید منتظر دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی 

باشیم که شاید رفع نگرانی شود.

  واکنش ابطحی
 به بیانات رهبری

 بهادری جهرمی:
چرا یک نفر باید ۳۰ سال وزیر 

باشد و هنوز طلبکار؟
آرمان ملی: سخنگوی هیأت دولت 
با طرح این سوال که چرا یک نفر باید 
۳۰ سال وزیر باشد و هنوز طلبکار؟ 
وی میانگین سنی هیأت وزیران دولت 
سیزدهم، نسبت به دولت سابق را 1۰ سال 
جوان تر برشمرد. علی بهادری جهرمی 
گفت: ما جوانان باید بیشتر حامی و مدافع 
یکدیگر باشیم. اساسا به خاطر ارتباط دائم 
با مسائل روز نوع نگاه جوانان نسبت به 
تمام مسائل متفاوت  و پویاتر است و هرچه 
کمک کنیم حضور جوانان فعال تر باشد، 
حتما روش های حل مساله بهتر می شود. 
وی با تأکید بر اهمیت جوان گرایی در 
زمینه های مدیریتی و دولتی اظهارکرد: 
جنگ تحمیلی توسط جوانان اداره شد و 
در همان ۸ سال ثمره آن را دیدیم و تا به 
امروز هم فواید آن برای کشور را می بینیم. 
با این وجود چرا نباید از ظرفیت جوانان 
در خودروسازی استفاده کرد؟ چرا باید 
با وجود جوانان مستعد، یک نفر چرا یک 
نفر باید در چهار دولت یا ۳۰ سال وزیر 
باشد و هنوز طلبکار باشد؟ میانگین 
سنی هیأت وزیران دولت سیزدهم وقتی 
بر روی کار آمد، نسبت به دولت سابق 
1۰ سال جوان تر شد. بهادری جهرمی 
خاطرنشان کرد: در این دولت سعی شده 
با اعتماد به جوانان مشکلات کشور حل 
شود. ما چندین وزیر جوان در دولت داریم 
و به در سطح معاونان وزرا و مدیران کل 
دستگاه ها نیز جوانان دهه شصتی و دهه 
هفتادی داریم. به عنوان مثال یکی از 
معاونان من در سمت دبیری هیأت دولت، 
دهه هفتادی است. در عمل هم می بینیم 
بن بستی شکسته شد،  یک  که  هرجا 
یکی از همین مدیران جوان دولت موثر 
بود. سخنگوی دولت در پایان گفت: ما 
تمدنی که از گذشتگان مان به ارث بردیم 
را امروز تقویت می کنیم و ان شاءا... در 
آینده هم از آن استفاده خواهم کرد. قطعا 
کشوری که ۴۴ در مقابل ناملایماتی ها و 
دشمنی های بی حد و مرز، مقاومت کرده 
و خوب پیش رفته، آینده روشن تر از امروز 
دارد. وی با اشاره به اینکه دشمنان هیچ 
خط قرمزی برای ضربه زدن به ملت ایران 
ندارند، تصریح کرد: در بمباران بیمارستان 
شهید بهرامی تهران و مهدکودک آن، رژیم 
بعث تعداد زیادی از کودکان را به شهادت 
رساند که منابع مالی و تسلیحاتی آن را 
مطابق اسناد، برخی کشورهای اروپایی 
و آمریکایی و عربستان سعودی می دادند 
و این کار را با علم بر اینکه صدام موشک 
شیمیایی به شهرها و مناطق مسکونی 

می زند، این کار را می کردند. 

ویــــــژه
  انهدام »حرکة النضال« 

در ایران
6 نفر از اعضای گروهک تروریستی »حرکة 
النضال« که در سال های 96 و 9۷ اجرای 
بخشی از عملیات های مسلحانه این گروهک 
در استان خوزستان را برعهده داشتند به 
اعدام محکوم شدند. دادگاه انقلاب شهرستان 
اهواز، 6 نفر از عناصر گروهک تروریستی 
حرکة النضال را به اعدام محکوم کرد. این 
افراد عبارتنداز: علی مجدم، محمدرضا 
مقدم، معین خنفری، حبیب دریس، عدنان 
غبیشاوی و سالم موسوی. اعضای شاخه 
نظامی این گروهک تروریستی که دستورات 
سرکردگان ساکن اروپای خود نظیر حبیب 
نبگان و حبیب ا.. چعب را اجرا می  کردند، در 
عملیات های تروریستی جداگانه دو بسیجی 
به نام های علی صالحی مجد و یونس بحر 
در آبادان و یکی از کارکنان نیروی انتظامی 
.. نظر صفری و یک سرباز وظیفه  . به نام ا
به نام محمدرضا رفیعی نسب را در بندر 
امام خمینی)ره( به شهادت رسانده بودند. 
عناصر این گروهک تروریستی که در ایران 
دستگیر شدند، شیوه اقدامات خود را در 
جلسات دادگاه به این شکل شرح داده اند: 
»اهداف علمیاتی خود را به صورت سیار 
انتخاب می کردیم، گشت نیروی انتظامی 
یا بسیج را تعقیب و در جای خلوت آ نها را 
غافلگیر و ترور می کردیم. تیراندازی به 
مقرهای نظامی، انتظامی و بسیج، پرتاب 
نارنجک، عملیات مسلحانه منجر به تیراندازی 
به پایگاه بسیج والفجر، پرتاب نارنجک به پمپ 
گاز خرمشهر، پرتاب نارنجک و تیراندازی به 
پایگاه بسیج کوت امیر، بمب گذاری جنب 
دیوار پاسگاه سویسه، تهیه و ساخت بمب به 
قصد بمب گذاری کلانتری 12 اهواز، ساخت 
بمب دست ساز، احراق عمدی عابر بانک های 
شهرستان شادگان و بندر امام خمینی)ره(، 
پرتاب نارنجک به جایگاه گاز شهرستان 
خرمشهر، تیراندازی به حسینیه شهدای 
شادگان، کمین ناموفق برای ترور بسیجیان 
و ماموران ناجا در مسیر سه راهی شادگان 
ماهشهر و آبادان، تیراندازی به قرارگاه پلیس 
اطلاعات و امنیت در شادگان، تیراندازی به 
خودروی سپاه و مجروح کردن یک نفر، حمل، 
نگهداری و فروش سلاح جنگی از جمله اهم 
اقدامات تروریستی متهمان این پرونده است. 

 سخنگوی وزارت  خارجه:
مذاکرات با گروسی به تفاهم های خوبی 

منجر شد
  تبادل پیام با آمریکا در حال انجام است

 آرمان ملی: سخنگوی وزارت امورخارجه با تاکید بر 
اینکه تخریب مناسبات بین ایران و اروپا تنها به ضرر ایران 
نیست و قطعا به ضرر کشورهای اروپایی نیز هست؛ چرا که 
ایران کشور مهمی در منطقه است، اظهارداشت: ایران قائل به 
سیاست تنش زدایی است و البته این یک مسیر دوجانبه است 
و امیدواریم طرف های مقابل نیز در مورد ایران به سیاست 
سازنده توام با همکاری روی آورند. ناصر کنعانی در خصوص 
ارتباط با تعاملات ایران با کشورهای اروپایی گفت: امیدواریم 
که طرف های اروپایی اسیر سیاست های تنش آفرین دولت 
آمریکا و رژیم صهیونیستی نشوند و سیاست مستقلانه ای را 
در مورد ایران در چارچوب منافع شان در پیش بگیرند. وی 
تاکید کرد: ایران هم از بهبود مناسبات با اروپا نفع می برد. وی 
در ارتباط با موضوع برجام و خط قرمزهای ایران در جریان 
این مذاکرات و بحث برجام تصریح کرد: توافق موقت از نظر 
ایران مطرح نیست. مبنای ما بازگشت به برجام بر اساس سند 
امضا شده در سال 2۰1۵ است. وی با اشاره به تاکید جمهوری 
اسلامی ایران در این مذاکرات در مورد تحقق منافع ملی 
ایران، گفت: خط قرمز جمهوری اسلامی ایران منافع ملی و 
حقوق قانونی و شناخته شده ملت ایران در استفاده صلح آمیز 
از انرژی هسته ای است. در برجام خط قرمز ما این است که 
تحریم ها برداشته شود و ایران از منافع اقتصادی تعریف 
شده در این توافقنامه منتفع شود. فعالیت های صلح آمیز 
هسته ای ایران به عنوان یک عضو آژانس و NPT تامین شود. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین در ارتباط با آخرین 
وضعیت تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا بیان داشت: این 
موضوع گرچه فعلا متوقف است ولی دریچه امیدواری برای 
اینکه در مقطع زمانی آتی در دست اقدام قرار بگیرد، وجود 
دارد و روزنه های امید در این زمینه بسته نشده است. این 
دیپلمات ارشد کشورمان عنوان کرد: یکی از مسائلی که در 
چارچوب کانال های ارتباطی بین ایران و آمریکا مطرح است، 
موضوع تبادل زندانیان است و امیدواریم که به نتیجه لازم و 
خوشحال کننده ای به عنوان یک موضوع انسانی در این زمینه 
برسیم. سخنگوی وزارت خارجه در مورد سفر گروسی به 
تهران و اینکه این سفر برای حل مسائل پادمانی بین ایران و 
آژانس انجام شده، گفت: سفر اخیر مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به تهران در استمرار همکاری های دوجانبه ایران 
و آژانس صورت گرفته است. سفر مقامات آژانس به ایران 
تحول جدیدی نیست و تعاملات و مذاکره بین ایران و آژانس 
برای حل وفصل مسائل وجود داشته است. مذاکرات ما با 
آژانس فنی است و دو اصل اساسی دارد. عضویت ایران در 
آژانس و همچنین NPT و پادمان البته قانون اقدام راهبردی 
مجلس نیز هست. ما در چارچوب این مسائل با آژانس در حال 
گفت وگوی فنی هستیم. وی با بیان اینکه در سفر گروسی 
به تهران توافق شد که هیات فنی آژانس به تهران سفر کند، 
تصریح کرد: یکی از بهانه هایی که طرف مقابل در مذاکرات در 
بازگشت به برجام مطرح می کند مسائل موجود بین ایران و 
آژانس است و اگر مذاکرات و سفر آتی هیات آژانس به ایران 
انجام شود و گام به گام این روند به سمت جلو حرکت کند و 
مسائل حل شود یک بهانه از دست طرف های مقابل در جریان 
مذاکرات خارج خواهد شد. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران با بیان اینکه ما نشان دادیم که ایران مایل است 
در چارچوب تعهد و مسئولیت هایی که دارد و حقوقی که از 
آژانس انتظار دارد مناسبات خودش را با آژانس در چارچوب 
فنی استمرار ببخشد و برخی از مسائل فنی موجود را برطرف 
کند، افزود: در جریان این سفر بیانیه مشترکی نیز صادر شد و 
  NPT در مورد روند بازدیدها نیز این موضوع براساس معاهده
و پادمان صورت می گیرد. بازرسی ها طبق برنامه و توافق 
صورت گرفته بین ایران و آژانس انجام می شود و در همین 
چارچوب کار به پیش خواهد رفت. سخنگوی وزارت خارجه 
در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آمریکایی ها ادعای انتقال 
پیام به ایران را تکذیب می کنند، گفت: این سوال باید از 
آمریکایی ها پرسیده شود که چرا بعد از اینکه پیام می دهند 
این موضوع را تکذیب می کنند. باید از آنها در مورد دلایل 
این تکذیب ها و دوگانگی رفتارشان پرسیده شود. سخنگوی 
وزارت خارجه در ارتباط با آخرین روند مذاکرات و روند تبادل 
پیام ها در جریان مذاکرات رفع تحریم ها و اینکه آیا آقای 
باقری با طرف های مقابل در این ارتباط گفت وگو و رایزنی 
دارند؟ افزود: اگرچه مذاکرات رسمی و علنی انجام نشده ولی 
تبادل پیام ها از طریق کانال های دیپلماتیک و واسطه ها بین 
طرفین از جمله ایران و آمریکا در حال انجام است. مقامات 
آمریکایی نیز اعلام کرده اند که ما کانال هایی برای انتقال پیام 
داریم. تماس ها و گفت وگوها با آقای بورل برقرار است و آقای 
باقری نیز با طرف های مختلف در تماس هستند. وی ادامه 
داد: سفر آقای گروسی به تهران نیز بخشی از روند کمک به 
بازگشت طرف های برجامی به توافق است که امیدواریم با 
رفع و رجوع مسائل و مشکلات فنی بتواند در مسیر درست 

خود قرار بگیرد.


